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23.–30. novembrini on Eestis 
noorsootöö nädal. 

Aeg läheb aina edasi, aga 
noortekeskuse üks olulistest 
rollidest on  jäänud aastate 
jooksul muutumatuks - keskus 
on seda külastavatele noor-
tele endiselt nagu hüppelaud 
päris ellu. Ellu, kus on oluline 
iseenda tugevuste ja soovide 
tundmine, suhted, teistega 
arvestamine, koostööoskused 
ning toimetulek igapäevaste 
väljakutsetega. 

Kuidas õnnestub noorte-
keskuse töötajatel võita noor-

te südameid ja toetada nende 
muutumist avatumaks, kaas-
lastega arvestavamaks ning 
motiveeritumaks? Vastus pei-
tub noorsootöö olemuses ja 
väärtustes ning põhimõtetes, 
mida noortekeskustes raken-
datakse. 

Noortekeskuse põhituu-
maks on  sotsiaalsed oskused 
ja suhted – suhete loomine, 
hoidmine, arendamine, koos-
töö ideede genereerimisel ja el-
luviimisel.  Iga noore arvamus 
ja panus on tähtis, olenemata 
sellest, millised on tema vara-
semad teadmised, kogemused, 

perekondlik, majanduslik või 
religioosne taust, hariduslik 
võimekus või orientatsioon. 
Tõe kriteeriumiks on ühine 
tegutsemine kõigi heaolu ar-
vestades ja eneseteostusvõi-
maluste pakkumine vastavalt 
noorte annetele. 

Ei tundu see just lihtne 
ülesanne, kui mõtleme maail-
male enda ümber, mis on täis 
erinevusi ja vastakaid väär-
tushinnanguid, tõekspidamisi 
ning ebatervet konkurentsi. 
Seda enam on tähtis tegevus-
ruum, mida loovad noorsoo-
töötajad noortekeskustes. See 
on turvaline tsoon, kus saab 
proovida omavahelist ühisosa 
leidmist, erinevuste aktsep-
teerimist, eriarvamuste uu-
rimist ja konfliktide lahenda-
mist. 

Kirjeldatud vaatevinklist 
on noortekeskus nagu sot-
siaalne turvaline pesa, kus 
noorsootöötaja osaval suu-
namisel kogeb noor teistega 
ühiselt tegutsedes kuuluvus-
tunnet ning tajub enda väär-
tust, olenemata eelnevatest 

kogemustest, tegudest, tõeks-
pidamistest või sotsiaalsest 
taustast.

Märjamaa noortekeskuses 
leiab noorsootöö nädalal li-
saks tunnustusüritusele „Mina 
märkan!“ ka fotokonkursi, ins-
piratsiooni ampsu ning palju 
muud. Väärtustagem meie 
noori rohkem ning märgakem 
neid enese ümber! Alati ei pea 
keelama ning k e h t e s t a m a 
pidevalt uusi reegleid, vaid tu-
leb lihtsalt tunnustada noort 
ning öelda, et sa oled tubli. 

Tulemustele keskendumise 
asemel on olulisem protsess 
ise. Kõik see annab eelduse 
positiivse keskkonna loomi-
seks, mille tõttu noor tunneb, 
et on juba täna kogukonna ja 
ühiskonna jaoks oluline. Me 
kõik kukume, ja isegi kordu-
valt, kuid oluline on alati püsti 
tõusta ning leida mõni uus viis, 
kuidas saavutada see, mis on 
päriselt oluline.

Märjamaa Valla 
Noortekeskuse kollektiiv

Iga noor on väärtus!

PILTUUDIS

Värskelt on trükist ilmunud Avita kirjastuse raamat „Karantii-
nikunst“. Raamatus on ka 13-aastase Märjamaa tüdruku Kaili 
Kungla pilt. 

Kevadel distantsõppe ajal andis kunstiõpetaja Eve Bur-
meister teada, et selline konkurss toimub. Alguses saimegi aru, 
et foto tuleb kunstitunni jaoks lavastada. Kuna kevadel olime 
kodused, leidsime koristamise käigus minu vanaemalt saadud 
seinavaiba, millel maal Šiskini „Hommik männimetsas“.  Mas-
keerisime Kaili karuks ja laotasime vaiba muru peale, pilti te-
gin rõdult. Kaili saatis pildi kirjastusele ja sealt tänati osalemise 
eest. Nüüd sügisel tuli Kailile uus kiri, kus täpsustati andmeid ja 
sooviti tänutäheks osalemise eest raamat saata. Ennast raama-
tust leides oli ta üllatus suur!

Tekst ja foto: Katrin Liiva
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Märjamaa Nädala-
lehe küsimustele 
vastab Käbiküla 
külavanem Kadri 

Kus.

Mis ajast oled külavanem?
Külavanemaks valiti mind tä-
navu augustis, pärast eelmise 
külavanema ametiaja lõppe-
mist. Olen pealinna inimene, 
kes tahtis maale elama tulla. 
Sellest saab meie perel juba 13 
aastat. 

Olen õppinud majutus- ja 
toitlustusettevõtte juhtimist ja 
üle 20 aasta restoraniäris töö-
tanud. Alustasin Glorias, kus 
isegi oli võimalus ja au prints 
Charlesi ning nii mitmeidki 
maailma kuulsusi kohata. Kui 
midagi teen, siis alati kirgli-
kult. Mulle väga meeldib töö 
restoranis, see on väga palju 
väljakutseid esitav valdkond, 
mida tihti alahinnatakse. Näi-
teks veinimaailm, millega ka 
kokkupuuteid olnud, on lõpu-
tu avastamine ja õppimine. 
Samuti pead sa olema müügi-
mees, psühholoog, koristaja, 
fotograaf ja mida kõike veel. 
See elu lõppes mul päevapealt 
seoses kevadise koroonalaine-
ga. Tunnen hetkel, et elu andis 
mulle võimaluse teha oma kar-
jääris muudatusi.

Kui palju on teie külas 
elanikke? 

1.11.2020 seisuga on Kä-
bikülla registreeritud 31 ini-
mest, 20 meest ja 11 naist. 
Käbikülas on enamus 31 talu-
kohast aastaringselt põhielu-
kohana kasutuses, külas elab 
alaliselt 16 alaealist. 13 aasta 
eest maale kolides ei olnud kü-
las eriti lapsi, nüüd on noorem 
põlvkond ka tekkinud. 

Millised on kõige olulise-
mad ettevõtmised külas?

Küla suurim ettevõtmine 
on suvelõpupidu, mis sel aastal 
toimus juba 44. korda. Ühtki 
aastat pole vahele jäänud. Osa-
võtt sellest on väga aktiivne 
ja kohale tuleb neidki, kes on 
mujale kolinud. Pidu käib kü-
lakorda ja inimesed väga oo-

tavad seda. Igaüks toob midagi 
lauale ja see on hästi mõnus 
koosviibimine. Muidu oleme 
hajaasustuses igaüks oma ta-
lus. 

Ka jaanipäeva järel tuleb 
külarahvas kokku, võetakse 
toidukraam kaasa ja siis kor-
raldame rahvalike ja naljakate 
aladega spordivõistlusi. Ühist 
aastavahetuspidu meil ei ole, 
kuid perede kaupa ikka kogu-
netakse. Nädalavahetustel on 
ühised saunaõhtud. Nii et Mär-
jamaa valla kõige kaugemas 
külas, mis on Harjumaa piiril, 
käib seltsielu. 

2015. aastast alates oleme 
lisaks traditsioonilisele suve-
lõpupeole pidanud vajalikuks 
ka küla aastakoosoleku kok-
kukutsumist, kus arutame 
päevakorralisi teemasid ning 
lepime kokku, milliste teema-
dega edasi tegeleme. 

Samal aastal otsustasime, 
et on vajalik igal aastal valida 
küla viie- kuni kuueliikmeli-
ne vanematekogu, kes on ak-
tiivgrupp vajalike teemadega 
tegelemiseks. Varem oli meil 
seltsing, siis tekkis mõne moo-
dustada MTÜ Käbiküla Selts. 
See sai registreeritud 2018. 
aasta septembris. Juhatus on 
viieliikmeline, kus kõik on 
võrdsed ja kõigil on allkirja ko-
hustus, kui esitame projekte. 
Näiteks saime külale kohaliku 
omaalgatuse programmi ja 
Märjamaa valla toetusega suu-
re välitelgi. Nüüd on meil katu-
sealune, kus koos käia.

Vanematekogu ja külako-
gukond on aktiivselt tegutse-
nud. Vanematekogu on ette 
valmistanud Käbiküla külako-
gukonna põhikirja ja Käbiküla 
külavanema juhend on küla 
aastakoosolekul kinnitatud.

Küla teadetetahvli juur-
de meisterdati talgute korras 
lipumast, kus annetusena on 
igal aastal vimplit vahetatud. 
Sinna paigaldati silmailuks 
suur lillepott, kus kolm korda 
aastas annetusena vahetatak-
se lilli.

Külarahva, endiste elanike 
ja sõprade kursishoidmiseks 
Käbiküla tegemistega on kasu-

tusele võetud Facebooki grupp 
Käbiküla rahvas. 

Küla talgupäeva raames 
korrastati annetuste ja oma 
aja panustamisega küla ter-
ritooriumil paiknev sild üle 
Kasari jõe – mehed puhastasid 
silla vanast värvist, kasutades 
isiklikke generaatoreid, traat-
harju ja nurklihvijaid ning nai-
sed, mehed ja lapsed värvisid 
silla koos üle.

Kevadeti on toimunud 
suur koristuspäev, kus oleme 
prahti korjanud nii küla läbiva 
maantee äärest kui ka külatee 
äärest.

 Üks armas talukoht kor-
raldab kodukohvikute päeval 
suurejoonelist kodukohvikut 
laste mänguväljaku, turnimis-
ala, kino ja näomaalijaga.

Mis valdkondades tegut-
sevad teie küla peamised et-
tevõtted?

Ma ei oskagi nimetada, 
mille kõigega tegeldakse. Meil 
on põllumees, väike õmblus-
ettevõtja, üks suguvõsa tege-
leb trükindusega. Osa meie 
inimeste tegevusi ongi linnas, 
kuigi nad ise elavad maal.

 
Mis on teie küla valu-

punktid?
See pole niivõrd valupunkt 

kui meie soov: tahame teha 
külaplatsi, kus sportida või ko-
guneda. Meie külas on kõik kas 
eramaad või RMK maad. Hiljuti 
saime teada, et üks tegus Kohi-
la mees, kellel on põllumaad 
Käbikülas, on nõus oma maast 
tükikese avalikku kasutusse 
andma. 

Põhitee meie külas sai sel 
aastal mustkatte alla, aga Mär-
jamaa poolt tulles vasakule 
poole Pärnu maanteed jääv tee 
on väga kehv.    

Milline kitsaskoht piir-
konnas sind kui külavane-
mat eriti puudutab? 

Mulle on jäänud mulje, et 
meie küla poolt vaadates on 
osa inimesi vallavalitsusega 
pisut nagu vastasseisus. Üks-
teisemõistmist võiks rohkem 
olla. Tahaks vallaga rohkem 
koostööd, et mõlemad poo-
led saaksid üksteisest aru. 
Eriarvamused on tegelikult 
edasiviiv jõud. Nendest võib 
välja kooruda mingi väga hea 
mõte või probleemi lahendus. 
Soovin, et külaelanikud aval-
daksid julgemalt oma mõtteid, 
mitte ei nuriseks omaette. 

Tunneme valla äärealal 
elades puudust infost, mis 
meie kanti puudutab. Mul on 
nüüd külavanemana võimalus 

Käbiküla külavanem Kadri Kus sai volikogu esimehelt Urmas 
Kristalilt kätte ametiraha ja -tunnistuse koos lillekimbuga. 
Foto: Reet Saar

Nädalaleht küsib, külavanem vastab
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Poliitika on muusa ehk õhtu Sirguga

Tunnistan mõtlemise 
vaeva. 17. novembri 
õhtuks Märjamaa 
aamatukogus välja 

kuulutatud Kalle Muuli 
raamatu „Artur Sirgu elu ja 
surm“ esitluse eel tabas see 
mind veel kord. Mis oleks 
olnud Eestiga teisiti? Vastust 
loomulikult ei ole. Seega, mida 
arvab autor Kalle Muuli? Tean, 
et raamatukogus olid lugejad 
juba pannud end järjekorda 
raamatu laenutamiseks. 

Tuleb vist nõustuda selle-
ga, et Sirk oli suur suur idealist, 
kes läks tulle puhaste ideaali-

de nimel, nii poliitikas kui ka 
Vabadussõjas. Ta tegi seda va-
batahtlikult, õiglase elu ja riigi 
pärast ega hoolinud oma elust. 
Pean tunnistama teatud kõhk-
lusi, et tean ja mõistan teda vä-
hem, kui peaks. Juba koolipoi-
sist peale sai sirvitud ja loetud 
raamatuid Pätsist, Laidonerist 
ja Tõnissonist, kuid Sirgust 
sugulaste seltskonnas ei rää-
gitud. Uuel aastatuhandel juba 
lavastati tema elulugu Eesti 
Draamateatris ja rahvusraa-
matukogus. 

Paistab, et selle mehe saa-
tus inspireeris meie raamatu-
kogus esitluse korraldajaid. 

Kõlasid rahvuslikud viisid 
lõõtsanoorikute esituses ja 
kooslauluna ameeriklaste 
rahvaviis „Kaugel, kaugel, kus 
on minu kodu“. Ikkagi Vaba-
dussamba maalt. Ürituse lä-
biviijad olid tublid Kaitseliidu 
mehed. Kõik sõnavõtud olid 
hingestatud. Mind valdab tä-
nutunne. 

Kuid veel ilmutab end huu-
mor. Ei ole elu ilma selleta. 
Nimelt viiskümmend aastat 
tagasi sõitsin noore uurijana 
esimesele sündmuskohale, kus 

jõest uhuti mõnesaja meetri-
se vahemaaga kaldale kahe 
mehe surnukehad. Nad olid 
vennad ja perekonnanimeks 
Sirk. Leidsime peatselt sead-
med, mis neile saatuslikuks 
said. See ei olnud ümber läinud 
paat, vaid juhtmed otse liinilt, 
et elektriga kalu tappa. Ajad 
muutuvad ja meie sealhulgas. 

Raul Rähni

Saatesõnad Kalle Muuli raamatule „Artur Sirgu elu ja 
surm“ : 

„Artur Sirk kerkis 1930. aastate algul vabadussõjalaste 
liikumise eesotsas Eesti poliitikataeva säravaimaks täheks 
ja paisati siis oma vastaste poolt põrmu, paljude arvates ta 
sõna otseses mõttes tapeti. Põgenemine patarei vanglast tegi 
Artur Sirgust legendi, millele salapärane surm kaugel võõral 
maal lisas kustumatu märtrioreooli. 

Kas Eesti riik pani tõesti toime poliitilise mõrva? Kas pre-
sident Konstantin Päts laskis tappa oma rahva lootuse?

Isegi nüüd, kui Artur Sirgu traagilisest surmast on möö-
das juba üle 80 aasta, pole kired vabadussõjalaste ümber 
vaibunud. Siinses raamatus võtab autor vaatluse alla 1930. 
aastate kõige kõmulisema poliitiku Artur Sirgu saatuse, kir-
jeldades ohtratele arhiividokumentidele tuginedes sündmusi, 
mis hukutasid mitte ainult erakordselt andeks rahvajuhi, vaid 
ka Eesti demokraatia ja Eesti riigi.“

olla ise aktiivne pool, kes otsib 
koostööd ja infot. 

Mida on õpetanud küla-
vanema roll?

Olen nii värske külavanem, 
et ei oska sellele küsimusele 
vastata. Alles tutvun asjade-
ga, aga mulle see roll meeldib.  
Minu eelkäija Elise Nurm on 
jaganud häid mõtteid. Olen 
käinud paaril külavanematele 
mõeldud üritusel, need on pal-
ju inspiratsiooni andnud. 

Väga armas oli Märjamaa 
valla poolt antud külavanema 
tunnistuse, märgi ja ametira-
ha ning lillede üleandmine vo-
likogu istungil. Tore on teada, 
et keegi märkab neid vabataht-
likke, kes külaelu elushoidmi-
se nimel viitsivad tegutseda.  

Milline on teie küla 2 aas-
ta ja 25 aasta pärast?

Kahe aasta pärast on meil 
juba maatükike, kus arendame 
ja ehitame omale külaplatsi. 
Koos külaplatsil toimetamine 
ning tulemuse nägemine on 
külaelanikke lähendanud. Kõik 
Käbiküla teed on mustkattega. 
On tekkinud veel traditsiooni-
lisi üritusi. 

25 aasta pärast oleme vist 
juba sisuliselt Tallinna ees-
linn. Meil on kindlasti rohkem 
elanikke külas. Käbikülas te-
gutseb uus põlvkond. Loodan 
südamest, et meie järeltuli-
jad ei hülga Käbiküla. Meil on 
tenniseväljaku, lõkkeplatsi, 

kiige ja istumiskohtadega mõ-
nus külaplats, kus saab sporti 
harrastada ning mõnusaid 
koosviibimisi korraldada. 
Kindlasti jätkub meie armas 
suvelõpupidu. 

Loodan südamest, et siin 
pole ainult asfalt, vaid säilib 
mets ja ilus roheline loodus.

Oluline mõttekild teie 
küla elanike jaoks.

Selle küsimuse vastuse te-
gid minu vahvad lapsed:
Me oleme küll väike Käbi,
aga me ei tunne sellest häbi 
ning saame hästi läbi.

Kuidas saaks Märjamaa 
vallas praegu pisut soiku 
jäänud külaliikumist elav-
dada?

Võib-olla on see soiku jää-
nud, sest eestvedajate jaks on 
raugenud. On vaja uusi tulijaid 
ja värsket verd. Vanad olijad 
oma kogemustega muidugi ei 
tohiks ära kaduda.

Kas külade probleemide 
toomiseks vallavalitsusse 
oleks vaja moodustada nn 
külaelu komisjon?

Vahendan hiljutisel semi-
naril kuuludud mõtet, et kü-
lade ja valla vahel peaks ole-
ma infovahetus. Näiteks kord 
kvartalis võiks toimuda ümar-
laud, kus saaksid kokku küla-
de, valla ja volikogu esindajad.

Küsis Reet Saar

PILTUUDIS

Novembrikuu alguses Märjamaa raamatukogus toimunud Arvo 
Valtoni kuue viimati ilmunud raamatu esitlusel tuli jutuks, et au-
toril on tavaks kirjutada teksti esimene variant käsitsi ja ilmtin-
gimata ruudulisse vihikusse. Raamatukogu tegi ettepaneku, et 
kirjanik võiks tuua mõne vihiku näitusele. Peagi oligi Arvo Val-
ton tagasi, kaasas kladed eri kümnenditel kirjutatud tekstidega. 
Kokku on tal vihikuid üle 130. 

Tekst ja foto: Reet Saar
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Seekordne istung oli 
mõneti omapärane. 
Kui tavaliselt kutsume 
inimesi istungit koha-

peale vaatama, siis seekord, 
tulenevalt viiruseohust, palu-
sime külalistel istungile mitte 
tulla. Esmakordne oli seegi, 
et istungit peeti Märjamaa 
rahvamaja kinosaalis, kuhu 18 
volikogu liiget ning päevakor-
rapunktide ettekandjad end 
hajutatult ja maskides istuma 
sättisid. Vaheaegugi tehti tihe-
damalt, et ruumi saaks enam 
värsket õhku.

Esimese punktina aval-
dati umbusaldust volikogu 
hariduskomisjoni esimehele 
Helve Riitsaarele. Umbusal-
duse avaldamise poolt hääle-
tas 12 saadikut. Umbusalduse 
põhjustest rääkides tõdeti, et 
tegemist on pigem poliitilise 
otsusega ning umbusalduse 
algatajate nimel sõna võtnud 
Villu Karu tunnistas, et siin 
midagi isiklikku H. Riitsaare 
vastu ei ole.

Volikogu andis vallavalit-
susele loa sõlmida Märjamaa 
gümnaasiumi projekteeri-
mis- ja ehitusleping.  Hanke-
tulemusel saadud soodsaim 
pakkumus ületas maksumu-
selt planeeritut, kuid valitsuse 
ettepanekul kaetakse puudu-
jääv osa Haimre pst 5 kinnistu 
müügist laekunud vahenditest 
(46 500.-) ning järgmisel aas-
tal jäetakse rekonstrueerima-
ta vallamaja hoone keskkütte-
süsteem (70 000.-).

Vallavalitsus sai voliko-
gult loa asfalteerimistööde 
projekteerimis-ehitushanke 
korraldamiseks. Teehoiuko-
misjoni ettepanekul on han-
kesse kavandatud panna  Or-
gita kergliiklustee, vallamaja 
parkla  ja väike parkla, ujula 
parkla ja selle laiendus, Teh-
nika tn lõpp, Tehnika tn bus-
siparkla ning ujula ümbrus ja 
kõnnitee.

Valitsusele anti veel tei-
negi luba hanke korralda-
miseks ja lepingu sõlmimi-
seks, et ehitada Vana-Vigala 
kergliiklustee. Eesmärgiks 
on viia hange läbi viia 2020. a 
detsembris (hiljemalt 2021. a 
jaanuaris) ning tööd toimuksid 
2021. aasta.

Kinnitati Märjamaa val-
la 2021. aasta huvihariduse 
ja huvitegevuse kava ning 
huvihariduse ja huvitegevu-
se teenuse pakkuja toetuse 
taotlusi läbivaatava komis-
joni koosseisus asendati 
Raivo Heinaru Heli Lintsiga.

Ülevaatamisel olid toi-
metulekutoetuse määrami-
seks kehtestatud eluruumi 
alaliste kulude piirmäärad.  
Vallavalitsuse ja sotsiaalko-
misjoni ettepanekul otsustati 
piirmäärad jätta muutmata, 
kuid nagu M. Viska kinnitas, 
saab vajadusel volikogu teema 
juurde alati tagasi tulla.  

Tulenevalt hariduskomis-
joni esimehe umbusaldamisest 
valiti uueks hariduskomis-
joni esimeheks Vana-Vigala 
Tehnika- ja Teeninduskooli di-
rektor Enn Roosi ning aseesi-
meheks Ats Nõlvak. (Nemad 
olid ka ainsad esitatud kandi-
daadid, kellest enim hääli (9) 
saanust sai esimees, häältear-
vult teisest (3) aseesimees.)

Kinnitati Märjamaa valla 
arengukava 2018-2030 uus 
redaktsioon.

Peremehetuks ehitiseks 
tunnistati Kasti külas Var-
jualuse katastriüksusel asuv 
endine laut, Ohukotsu külas 
Kumla katastriüksusel asuv 
elamu ja abihoone, Märjamaa 
alevis Paemurru tn 4a asuv 7 
boksiga garaaž, Haimre külas 
Põlispuu katastriüksusel  asuv 
küün, Varbola külas Varbola 
keskus 81 asuv 7 boksiga ga-
raaž,  Märjamaa alevis Välja tn 
4a asuv 5 boksiga garaaž ning 

Märjamaa alevis Laane tn 16 
asuva 10 boksiga garaaž.

Selleks, et hariduskomisjo-
ni töö ei katkeks, esitas hari-
duskomisjoni uus esimees Enn 
Roosi kinnitamiseks ka uue 
hariduskomisjoni koosseisu. 
E. Roosi selgitas muuhulgas, et 
oma meeskonda kokku pannes 
soovis ta, et selles oleks esin-
datud eri liiki haridusasutused 
ning nende inimeste näol oleks 
tegemist ekspertidega. Nende 
poliitilisi eelistusi ta küsinud 
ei ole. Erialainimeste kõrval 
on komisjonis ka paar poliiti-
kut, kes on n-ö sideisikud hari-
dustöötajate ja volikogu vahel.  
E. Roosi ettepanekul otsustati 
kinnitada  hariduskomisjon 
10-liikmelisena, s.h esimees 
Enn Roosi (kandideeris vali-
mistel VL Vigala nimekirjas) ja  
aseesimees Ats Nõlvak (EKRE 
nimekirjast), ning arvata ko-
misjoni  koosseisu: Kertu Tort 
(kes on Märjamaa MKK ja Mär-
jamaa G õpetaja), Kristine Niit 
(Märjamaa G õppealajuhataja), 
Meelis Välis (vallavalitsuse 
esindajana), Lea Lauri (Kasti-
Orgita LA direktor), Eli Laa-
ser (Varbola LA-AK direktor), 
Helve Riitsaar (volikogu liige, 
VL Märjamaa), Ottomar Linna 
(Valgu PK ja Märjamaa G õpe-
taja), Triin Põri (Märjamaa 
NK juhataja).

Põhipäevakorra viimase 
punktina kinnitati ametis-
se kaks uut külavanemat 
– Vana-Vigala küla külava-
nemaks on järgnevad kolm 
aastat Raivu Ülemaante ning 
Avaste küla külavanemaks 
Toivo Kratt.

Infopunktis kõneldi ko-
roonaviiruse levikust. M. Vä-
lis kõneles nädalavahetusel 
levinud infost nakatunu koh-
ta Märjamaa gümnaasiumis. 
Tänaseks on saadud kinnitus, 
et proov osutus negatiivseks 
ja koolis saab õppetöö täies 
mahus jätkuda. Perearst M. 
Hiiemaa märkis, et sellistel 

puhkudel on ühtmoodi halb nii 
ülereageerimine kui alarea-
geerimine. Kõige olulisem on 
isoleerida lähikontaktsed ning 
olukorda tuleks võtta rahuli-
kult, kuid hästi ettevaatlikult.  
Üldine olukord on aga vabarii-
gis väga kehv.

M. Hiiemaa tegi Kasti külas 
toimunud õnnetuse valguses 
ettepaneku koolides lastele 
taaskord rääkida liiklusohu-
tusest ning ka õpilasliinidel 
tegutsevate vedajate tähelepa-
nu juhtida sellele, et bussijuhid 
enne laste väljumist tuletaks 
neile meelde, kuidas ohutult 
teed ületada.

M. Hiiemaa oli mures osa-
lise tööhõivega inimeste töö-
ga hõivamise pärast ning tegi 
ettepaneku sotsiaalosakonnal 
ja -komisjonil hakata mõtle-
ma, mis neist inimestest edasi 
saab.

T. Tomson kõneles parki-
miskorraldusest uue spordi-
hoone (ja MG) juures – praegu 
vaid koolibussidele lubatud 
alal võiks siiski lubada pea-
tuda/parkida teatud kellaae-
gadel ka muul transpordil, nt 
kooli lapsi toovatel lastevane-
matel ning õhtul spordikesku-
se külastajatel. 

K. Mau selgitas, miks valit-
sus peab praegust korraldust 
parimaks – spordihoone park-
la on piisavalt suur, lapsevane-
mate autod takistavad hommi-
kuti koolibusside peatumist.

M. Välis andis teada, et ha-
ridusnõuniku kohale laekus 4 
sooviavaldust. Toimunud on 
ka Haimre pst võimla müügi-
tehing.

Kolme ja poole tunni möö-
dudes oli päevakord ammen-
dunud ja küsimused esitatud. 
Järgmine volikogu istung on 
15. detsembril. Kus ja mil vii-
sil, sõltub olukorrast koroona-
rindel.

Janika Liländer

Põgusalt volikogu 17. novembri istungist
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Pilte Raplamaa harrastusteatrite festivalilt

Maskides Järvakandi näitetrupp Kandikohtlased on viide 
praegusele ajale. Vasakul parimaks naisnäitlejaks tunnista-
tud Krista Heinleht Kingpoole ja Emmeliine rolli eest etendu-
ses „Peatus”. Taga parima meesnäitleja tunnustuse pälvinud 
Andrus Pajumäe Eno Raua rolli eest.  Lavastus oli fiktsioon 
Eno Raua ja Aino Perviku kohtumisest ja populaarsete tege-
laskujude tekkimisest. 

Juhan Smuuli eripreemia sai Eha Kaljusaar Haimre näitetru-
pist Mokakobin. Otsekui Smuuli loodud Polkovniku lesk säras 
ta laval Loreidana.  See oli kui monolavastus seenioridele. 

Vana-Vigala Topelt-Kiiks etendusega „Madis”, mis on eelmise 
aasta Janno Puusepa võidutüki „Maada” ümbertöötatud va-
riant ravitseja-teadmamehe elust ja probleemidest külas.  

Parim lavastus oli „Muretsevad eestlased”Haimre näitetrupilt 
Mokakobin. Ühisloominguna valminud näidend oli lühike, lööv 
ja terviklik ja kujutas tervendamisseansile saabunud inimesi, 
kes said südamelt ära rääkida, mis neid vaevab. 

Žürii andis tagasisidet iga 
etenduse järel. Pildil peegel-
dab midagi aktiivselt žürii liige 
Madis Kalmet. 

Päeva juhtinud Vana-Vigala 
rahvamaja juhataja Astra 
Põlma ajaloolase rollis. 

Fotod: Taimo Lehtsalu

Kivi-Vigala trupp Sõbra Vägi. Grupp teatrihuvilisi naisi otsis 
lavastuses „Mis meist saab?” repertuaari ja uut lähenemisvii-
si. Neid püüdis taltsutada dirigent (Marko Kreuz). 
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Nii ju ongi. Hiljuti 
valmis gümnaasiu-
mi juures suur ja 
ilus spordihoone. 

Ujulas käib juba pikemat aega 
ulatuslik remont. Sellesse ritta 
mahub ka vana ja uhke Tultsi 
püüliveski katuse vahetus.
 

Hoone on ehitatud 1937. 
aastal. Mäletan aega, mil ves-
kis jahvatati veel jahu. See 
oli 1965. aastal. Siis lõpetati. 
Veski jäi seisma. Sisustus viidi 
minema. Nn Vindi teenindus-
kombinaadil ei olnud jaksu 
seda suurt hoonet remontida. 
Veski seisis palju aastaid tüh-
jana. Aknad purunesid ja ka-
tusesindli lipikuid lehvis tuu-
les. Maja kutsuti tondilossiks. 
1974.-75. aastal võttis hoone 
üle Richard Kollomi juhitud 
Märjamaa EPT. Tollane ehi-
tusosakonna juhataja Väino 
Kallas mäletab, et siis algas 
ka veski sisemine ümberehi-
tamine korteriteks. Seal on 

kaheksa korterit. (1975. aas-
ta märtsis ehitati hoone üm-
ber korteritega majaks on 
kirjutatud Märjamaa Nädala-
lehes 20.01.2010 - toim). Pandi 
eterniitkatus. Tehti korstnad. 

Veskil on kolmekordse 
maja kõrgus. 1976. a suvel pani 
Enn Sale seal üleval katuse-
harjale plekki. Tundsin hirmu!

Ja nüüd, 45 aastat hiljem 
algas jälle katuse vahetus. 
Endised korstnad lammuta-
ti ja ehitati uued. Korstna-
meister oli Leevi Rahuoja. 
Praktiliselt nädalaga ladus ta 
üles kaks uut pikka korstent. 

Kui 15. oktoobril märkasin 
metalltellingute püstitamist 
veski tänavapoolsel küljel, oli 
25. oktoobril seal uus katus 
juba peal. Jätkati hoovipoolsel 
küljel. Elan veski hoovima-
jas ja tahtmatult oli mul hea 
vaadata, kuidas kolm meest 
varahommikust pimedani tel-
lingutel askeldasid. Imetlesin 
nende head tööjaotust. Nüüd 

on töö lõppjärgus. Tegin mees-
tega ka lühikese intervjuu. 
Tegijad on Margo Pedaja Keht-
nast, Kermo Purga Raplast ja 
Siim Nurmsoo Märjamaalt. 

Sain jälle pisut pabista-
da, eriti kui pandi plaate ka-
tuse otstele, otsalaudu kinni 
naelutati ja kui Purge pani 
korstnatele plekikaitset. Siis 
oli niiske ja hämar ilm. Ei ole 

tublid ja julged noored mehed 
Eestimaal kadunud! Nüüd on 
neil käsil veel veski madala-
ma osa ehk katlamaja katus. 

Kasti tee 39 korteriühistu 
eesotsas ühistu esimehe Harri 
Sepaga on neile kindlasti tänu-
lik. Tehtud töö jääb silmapaare 
rõõmustama aastakümneteks. 

Milja Sale

Märjamaa ehitab ja renoveerib

PILTUUDIS

Eelmisel nädalal oli Haimre rahvamajas esimene osa koolitu-
sest, kus räägiti kauba tundmisest perenaise pilgu läbi. Selgitusi 
ja teemakohaseid trükiseid jagas TTÜ emeriitprofessor Raivo 
Vokk. Jutule lisaks mekkisid kuulajad mõnesid tooteid, mis lek-
tor oli kaasa toonud. 
Kolm tundi möödus lennates ja juttu oleks jätkunud kauemaks-
ki. Järgmine koolitus on kavas 9. detsembril. Uued huvilised on 
teretulnud. 

Tekst ja foto: Reet Saar

Kuulutan välja kandidaatide esitamise 
Märjamaa valla Maarjaristiga ning 
teeneteplaadiga tunnustamiseks

Märjamaa vald tunnustab vabariigi aastapäeval valla 
silmapaistvaid isikuid Maarajaristide ja teeneplaatidega.

Maarjaristiga tunnustatakse füüsilisi isikuid, teeneteplaa-
diga juriidilisi isikuid.

Ettepanekud palun esitada kirjalikult Märjamaa Vallavalit-
susele  (Tehnika 11 Märjamaa 78304 Rapla maakond või 
e-postile janika@marjamaa.ee) hiljemalt 10. jaanuaril 
2021. 

Ettepanekus peab olema märgitud kandidaadi nimi, kan-
didaadi esitamise üksikasjaline põhjendus, ettepaneku 
esitaja nimi ja kontaktandmed, ettepaneku esitaja allkiri 
ning esitamise kuupäev.

Märjamaa valla tunnustuse avaldamise korraga on 
võimalik tutvuda Märjamaa vallavolikogu kantseleis ja 
Märjamaa valla kodulehel aadressil http://marjamaa.
kovtp.ee/et/tunnustused
Samas on loetelu varem tunnustuse 
saanud isikutest.

Urmas Kristal
Märjamaa Vallavolikogu esimees

Katusepanijate Margo Pedaja, Kermo Purge ja Siim Nurmsoo töö 
jääb aastateks silma rõõmustama.
Foto: Reet Saar
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1616. aastal tõi peigmees 
pruudi hobuse seljas koju
5. aprillil 1616 sõitis Haagist 
pärit noor aadlimees Andries  
van Wouw läbi sõjast laastatud 
Põhja-Eesti Hollandi saatkon-
naga Venemaale. Toolselt veidi 
Tallinna poole ühes talus peeti  
pulmi, peremees pani parajas-
ti oma tütart mehele. 

Rändur on nähtut kirjel-
danud nii: „Siin maal käivad 
naised esimesel abieluaastal 
valges linases rüüs, lai villa-
ne neljavärviline vöö ümber 
piha, pearätik kaunistatud 
tagantpoolt värviliste villaste 
narmastega. Külje peal kirju 
värviline pael, mille küljes ri-
puvad mõned kolmest või nel-
jast mündist koosnevad sim-
blid (vasest puusaketid), mis 
käies või joostes valju kõlinat 
tekitavad. Kui aasta läbi saab, 
pannakse kogu see toredus 
kõrvale ja siis käivad nad rii-
des nagu teisedki naised.“ 

Adam Olearius (viibis 
Eestis korduvalt) on kirjuta-
nud: „Kui pruut ja peigmees 
on kahest eri külast, siis toob 
peigmees pruudi hobuse sel-
jas kohale. Too istub peiu selja 
taha ja lööb parema käe tema 

keha ümber. Ees ratsutab to-
rupillimees, selle järel kaks 
peiupoissi paljastatud mõõ-
kadega, millega nad ristamisi 
pulmamaja ukse peale raiuvad 
ja pärast, tera ees, palkide sis-
se torkavad selle koha juures, 
kus peigmees istub. Peigmehel 
on, kui ta oma pruudi ära toob, 
ühe lõhkiaetud kepi otsas kaks 
vaskset penni ehk rundstükki, 
mille ta neile annab, kes tal vä-
ravaid kinni hoiavad.

Pruudil peab nii kaua, kui 
ta laua ääres istub, rippuma 
üle pea rätt, mis varjab tema 
nägu. Kui pruut ja peigmees 
on veidike laua taga istunud ja 
söönud, kutsutakse nad üles ja 
viiakse voodisse, kuigi on veel 
alles hele päev. Kahe tunni pä-
rast tuuakse algaja abielurah-
vas jälle kohale ja tantsitakse 
ja juuakse kogu öö, nii et üks 
siin ja teine seal maha kukub 
ja magama jääb.“

Allikas: Ants Hein „Vanaaja 
pulm“ 

Sillaotsa muuseumi 
pedagoog  Liivi Miil

Kutsume kõiki kaasava eelarve ideekorjele, et selgitada välja, 
mis on kogukonnale oluline ning kuidas 2021. aastal 

20 000 euro eest valla elu edendada.

ETTEPANEKUTE ESITAMINE 1.– 30. november 2020
Ettepanekud tuleb esitada kaasava eelarve ettepaneku esi-

tamise vormil, mis on  kättesaadav Märjamaa valla kodulehel 
https://marjamaa.kovtp.ee/kaasav-eelarve-2021 , Märjamaa 
Vallavalitsusele e-postiga marjamaa@marjamaa.ee või tava-

postiga aadressile Tehnika 11, 78304 Märjamaa alev.

Ettepanekute esitamisel pidada silmas järgmisi põhimõtteid:
•	Kaasava	eelarve	objektiks	peab	olema	Märjamaa	vallaga	

seotud investeeringuobjekt maksumusega kuni 20 000 eurot. 
•	Kaasava	eelarve	raha	eest	elluviidav	investeering	peab	pak-

kuma avalikku hüve ja olema avalikus kasutuses.
•	Objekt	ei	tohi	tekitada	ebamõistlikke	kulusid	valla	järgnevate	

aastate eelarvetele.

Täiendavat informatsiooni saab: arendusspetsialist Kirsti Mau, 
tel: 5302 1768, e-post: kirsti.mau@marjamaa.ee  

ja Märjamaa valla koduleheküljel internetis. 

Pane oma idee kirja, võib olla saab just Sinu oma teoks!

Märjamaa Valla Laste ja Noorte 
Sihtkapitali Nõukogu 

kuulutab välja
 

AVALIKU KONKURSI 
STIPENDIUMI TAOTLEMISEKS

Sihtkapitali vahenditega tunnustatakse Märjamaa valla ela-
nike registrisse kantud õpilasi või  kuni kahekümne aasta vanu-
seid noori, kellel on suuri teeneid Märjamaa valla ees. 

 (Märkus: sportlike saavutuste eest alates vanuseklassist 
U15 tunnustatakse noori Märjamaa valla spordivaldkonna pa-
rimate tunnustamise korra alusel ning selleks esitatakse taotlu-
sed Märjamaa Vallavalitsusele iga aasta 15. jaanuariks.)

Taotlusi konkursile võivad esitada kõik isikud. Vormikohane 
kirjalik taotlus stipendiumi määramiseks tuleb esitada sihtkapi-
tali nõukogule kas e-postiga digitaalselt allkirjastatult aadressile 
marjamaa@marjamaa.ee pealkirjaga „Märjamaa valla laste ja 
noorte sihtkapital” või paberkandjal aadressil Märjamaa Val-
lavolikogu, Tehnika 11, Märjamaa alev, Märjamaa vald, 78304 
Rapla maakond.

Taotlus tuleb sihtkapitali nõukogule esitada hiljemalt 7. det-
sembril 2020.

Sihtkapitali korraga on võimalik tutvuda Märjamaa valla ko-
dulehel https://marjamaa.kovtp.ee/laste-ja-noorte-sihtkapital 
või Märjamaa vallavalitsuse kantseleis. 

Küsimuste korral pöörduge volikogu sekretäri poole telefonil 
5860 3272 või e-posti janika@marjamaa.ee. 

Märjamaa Valla Laste ja Noorte Sihtkapitali Nõukogu

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja 
Märjamaa valla 2021. aasta eelarvest 

MiTTETuLuNduSLiKu TEgEVuSE TOETuSTE 
TAOTLEMiSE i VOORu 

ja
NOORTE SPORdiTEgEVuSE TOETuSTE 

TAOTLEMiSE

 Vormikohased taotlused esitada hiljemalt 
1. detsembriks 2020 Märjamaa Vallavalitsusele 

aadressil marjamaa@marjamaa.ee 

Vormid on leitavad valla kodulehelt 
http://marjamaa. kovtp.ee/eeskirjad-ja-korrad.
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Märjamaa abipolitseinik Rait Roosileht: 
minusse suhtutakse kui kolleegi

Huvi politseitöö vastu 
viis Märjamaa vallas 
elava Rait Roosilehe 
2017. aastal otsuseni 

saada abipolitseinikuks. Siiani 
on ta oma otsusega väga rahul 
ja mõtet toetasid ka lähedased 
ning sõbrad. 

Kolme aasta jooksul on Rait 
abipolitseinikuna osalenud 
liiklusjärelevalves, aga aida-
nud ka kriminaalpolitseinikke. 
Abipolitseinikud on kaasatud 
väga erinevatesse politsei te-
gevustesse, sealhulgas patrul-
lide töösse, osalemisse piir-
konna- ja noorsoopolitseitöös, 
ennetustegevusse, piirivalves-
se ja kriminaalpolitsei tege-
vustesse. „Siiani olen saanud 
ainult positiivset tagasisidet, 
minusse suhtutakse kui kol-
leegi,“ ütleb Rait, kes vabal ajal 
tegeleb spordiga ja käib mat-
kamas. Kevadel panustas ta 
samuti koroonaviiruse leviku 
tõkestamisse. 

Abipolitseinikuna aitab 
Rait turvalisuse loomisele kaa-
sa mõned korrad kuus. 

Abipolitseinikuks saada ei 
ole tema sõnul raske, kui oled 
ise valmis oma aega selleks 
jagama ning kui endal tahet 
on. Loomulikult tuleb käia 
koolitustel ning sooritada ka 
eksam. „Abipolitseiniku tööks 

on vajalikud nii enesekaitse 
kui ka erinevad oskused. Olen 
käinud näiteks ka maastikuot-
singute koolitusel,“ lisas Rait, 
kes nüüdseks õpib Sisekaitsea-
kadeemias politseinikuks. 

Abipolitseinikud õpivad 
koolitustel muuhulgas end 
kaitsma ja meediaga suhtlema. 
Politseitöö hõlmab endas väga 
erinevaid valdkondi ja nii pole 
ka abipolitseinike ülesanded 
üheplaanilised. 

Inimestel on erinevad et-
tekujutused ja arusaamad abi-
politseinikuks olemisest, tege-
vusest ja rollist ühiskonnas. Ja 
ega sellele ühest vastust pole-
gi. Abipolitseinik on suure sü-
damega, sõbralik, heatahtlik ja 

oma vabast ajast politseitöösse 
panustaja. Ta on politseinikele 
võrdväärne partner.

Eestis on novembrikuu sei-
suga enam kui 1100 abipolit-
seinikku, kes panustavad oma 
vabast ajast, tahtest ja meie 
kogukonna hüvanguks. Rap-
lamaal on 28 abipolitseinikku, 
neist seitse on Märjamaa val-

last. 
Kõik huvilised leiavad täp-

semat infot abipolitseinikuks 
saamise kohta veebileheküljelt 
www.abipolitseinik.ee . Alati 
on võimalik ühendust võtta ka 
Lääne prefektuuri vabatahtli-
ke koordinaatori Malle Leetsa-
riga, malle.leetsar@politsei.ee 
või 444 6435. 

Abipolitseinikuks saami-
seks tuleb pärast kandideeri-
miseks vajalike dokumentide 
esitamist edukalt läbida taus-
takontroll, kutsesobivusvest-
lus ja sooritada füüsilise katse 
ning läbida kahe nädala pik-
kune koolitus. Abipolitseini-
ku esimese astme õpe kestab 
vähemalt 40 tundi. Positiivse 
soorituse puhul vormistatak-
se kandideerija abipolitseini-
kuks.

Ootame kõiki huvilisi abi-
politseinike rühmaga liituma!

Politsei- ja Piirivalveamet

Abipolitseinikuks saamise eeldused:
• vähemalt 18-aastane teovõimeline Eesti kodanik;
• omab vähemalt põhiharidust;
• oskab eesti keelt vähemalt B2-tasemel;
• ei ole karistatud tahtlikult toimepandud esimese astme ku-

riteo eest;
• ei ole karistatust tahtlikult toimepandud kuriteo eest;
• ei ole kriminaalmenetluses kahtlustatav või süüdistatav;
• ei ole jõustunud kohtuotsusega ära võetud politseiametniku 

ametikohal töötamise õigust;
• ei ole sõltuvuses alkoholi, narkootilise või psühhotroopse 

aine kasutamisest või kes ei ole psüühikahäirega, raskekuju-
lise isiksuse- või käitumishäirega;

• ei ole sellise tervisehäirega, mis takistab tal abipolitseiniku 
ülesannete täitmist;

• oma käitumise poolest sobib abipolitseiniku ülesandeid täit-
ma ning kelle käitumine või eluviis ei ohusta tema enda ega 
teise isiku turvalisust.

Rait Roosileht Pärnus rivistusel politseikadetina.
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Noortekeskuses oli kohtumine otsustajatega

Eelmisel nädalal sai 
Märjamaa noorte-
keskuses alguse uus 
ürituste sari „Kohtu-

mine otsustajatega“. Noored 
seadsid end mugavalt sisse 
kott-toolidel, nende ees võtsid 
laua taga kohad sisse valla-
vanem Meelis Välis, kultuuri-
nõunik Heli Lints ja arenduss-
petsialist Kirsti Mau. 

Noorte esialgse pisikese 
kohmetuse aitas murda küla-
liste soe huumor. Vallaamet-
nikud tutvustasid alustuseks 
oma töölõiku, siis algas vas-
tastikune küsimine ja kostmi-
ne. Pikemalt oli juttu kaasa-
vast eelarvest – mis see üldse 
on, kes ja kuidas saab sinna 
ettepanekuid teha. Kirsti Mau 
kutsus noori esitama oma et-
tepanekut ja lubas nõu anda, 
kui selle vormistamisel tekib 
küsimusi. 

Jutuks tuli, et varem kaa-
savast eelarvest rajatud Orgita 
välijõusaali kasutatakse vähe. 
Noored tõid välja, et üheks 
teguriks võib olla vähene pri-
vaatsus – jõusaal on vahetult 
kõnnitee ääres ja kortermaja-
de läheduses –, mistõttu tree-
nijad on sunnitud kuulma ka 
mitmesuguseid repliike. Leiti, 

et privaatsust saaks lisada hal-
jastusega. Pakuti ka välja, et 
kasutamist aitaks suurenda-
da, kui seadmete juures oleks 
sobivate harjutuste kava.

Arutleti, kuidas noored 
saaksid valla elus rohkem kaa-
sa rääkida. Märjamaa vallas 
ei ole noortevolikogu praegu 
vajalikuks peetud, kuid koh-
tumised nagu seekordne, on 
hea infovahetuse kanal. Det-
sembris on kavas samasugune 
jutuajamine volikogu esinda-
jatega. Valla pool kutsus noori 
töövarjuks ja vaatlejana valla-
valitsuse istungile, mis annaks 
parema pildi ametnike igapäe-
vatööst. Samuti julgustati noo-
ri saatma oma ettepanekuid 
või tähelepanekuid kirjalikult. 
Heli Lints õhutas noori kandi-
deerima volikogusse, et selle 
sihtgrupi hääl valla elus roh-
kem kõlaks.

Kõneldi sellest, et riigilt 
saadav huvihariduse toetus on 
küll võimaldanud avada noor-
sootöö valdkonnas uusi ringe 
ja soetada vahendeid, kuid 
kaugemal elavad noored ei saa 
tihti tegevustes osaleda, sest 
koolibussid sõidavad kohe pä-
rast tunde ära. Arutelu viis sel-
leni, et noorteaktiiv lubas läbi 
viia küsitluse, saamaks teada, 

kui paljud noored ei saa tren-
nides-ringides seetõttu osale-
da. Arvandmetele tuginedes 
saaks sobivaid lahendusi otsi-
da. Näiteks rohkem kasutada 
nn taksoteenust, sest huviha-
riduse summast saab kompen-
seerida ka ringides käimise 
sõidukulusid.   

Küsiti, kus võiks Märjamaa 
valla noorsootöö olla kahe 
aasta pärast? Vallavanem tõi 
välja, et noortetubadel võib 
tekkida raskusi, sest kohapeal 
lihtsalt ei ole piisavalt noori. 
Märjamaa Valla Noortekesku-
se juhataja Triin Põri nõustus 
ja lisas, et tühi tuba ja vähene 
külastatavus tapab noorsoo-
töötaja motivatsiooni kõige 
rohkem. Tema sõnul on tõhu-
sam korraldada kas kord kuus 
kohapeal mõni tegevuspäev 
või sõidutada noori näiteks 
Märjamaa noortekeskusse. 
Oma külastus noortekeskuses 
on soovitatav registreerida 
elektroonilises süsteemis Lo-
giraamat. 2020. aasta jooksul 
on Märjamaa noortekeskust 
külastanud 536 unikaalset 
noort, st, et iga noort on loetud 
üks kord. Kõige arvukamalt on 
esindatud vanusegrupp 7–11 
aastat, millest unikaalseid kü-
lastajaid on 247 ja vanusegru-
pis 12–14 aastat on unikaal-
seid külastajaid 228.   

T. Põri küsis, kas järgmisel 
suvel on võimalik korraldada 
Märjamaa õpilasmalevat: noo-

red on malevas nii palju alevi 
heakorra heaks panustanud ja 
ei taha lasta heal algatusel ka-
duda. Vallavanem viitas pinge-
lisele eelarveprojektile, kuid 
möönis, et kui tahta malevat 
teha, peab kuskilt selle sum-
ma võrra kokku tõmbama või 
lootma lisaeelarvetele. 

Küsides noortelt, miks te 
käite siin majas, tuli vastu-
seks, et see on nagu teine kodu. 

„Kohtumine isegi ületas 
ootusi. Kui varem on tundu-
nud, et vallavalitsus on midagi 
kauget ja kättesaamatut, siis 
see jutuajamine võttis barjää-
re maha,“ jagasid oma muljeid 
noorteaktiivi liikmed Kalista 
Miljand ja Elina Loodus.

Heli Lints ja Kirsti Mau 
väljendasid samuti rahulolu, 
et noortelt kuuldi asjalikke 
mõtteid ja ettepanekuid. Ühe 
bussiliini sõiduplaani muutmi-
se ettepaneku lubasid ametni-
kud lähiaja nõupidamisel kohe 
edasi anda. Üks noorte ette-
panek aga sai juba lahenduse: 
vana raudteetammi teeotsa 
paigaldati prügikast. 

„Kohtumine otsustajate-
ga“ toimus Märjamaa Valla 
Noortekeskuse noorteaktiivi 
projekti „Noorte hääl“ raames, 
mis on rahastatud Eesti Noor-
teühenduste Liidu, Haridus-ja 
Teadusministeeriumi ning Ha-
ridus- ja Noorteameti poolt.

Reet Saar

Märjamaa noortekeskuses kohtusid noortega vallavalitsuse 
töötajad Kirsti Mau, Heli Lints ja Meelis Välis. 
Foto: Reet Saar

PILTUUDIS

Õpetaja Anneli Ülemaante (keskel) tõi Valgu põhikooli tüd-
rukud Sillaotsa muuseumisse, et õppida lambavilla kraasi-
ma ja kedervarrega ketrama. Seljaga muuseumi pedagoog 
Liivi Miil. Tutvuti ka muuseumi kogus olevate erinevate laba-
kinnaste mustritega.

Foto: Meelis Remmel
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K 25.11 kl 15.15 
„LASSE–MAIA DETEKTIIVIBÜ-
ROO, RONGIRÖÖVLI SALADUS”  
ROOTSI kogupere seiklusfilm 
1.22 (L) eesti keeles

K 25.11 kl 17.00; 21.00 
„ELLUJÄÄMISE SILMAPIIRIL” 
USA thriller 1.27 (MS –12)

K 25.11 kl 19.00 
„GUDBAI, AMEERIKA”
VENEMAA komöödia 1.42 (MS –12)

N 26.11 kl 17.00; 21.00 
„GUDBAI, AMEERIKA”

N 26.11 kl 19.00 
„ELLUJÄÄMISE SILMAPIIRIL” 

R 27.11 kl 15.00 
„HALDJARAHVAS PAGARIKS”
USA kogupere seiklus-joonisfilm 1.15 
(L) eesti keeles

R 27.11 kl 17.00; 19.00 
„HÜVASTI, NSVL”
EESTI komöödia-draama 
1.26 (MS –12)

R 27.11 kl 21.00 
„PÕGENE”
USA õudusthriller 1.30 (MS –12)

P 29.11 kl 15.15 
„LUMEINIMESE PEREKOND” 3D  
USA kogupere-seiklus-joonisfilm 1.29 
(L) eesti keeles

P 29.11 kl 17.00; 19.00 
„HÜVASTI, NSVL”

P 29.11 kl 17.00 
„PÕGENE”

K 2.12 kl 15.00 „KASS JA HIIR 
SALAMISSIOONIL”
USA kogupere-märuli-joonis-seiklus-
komöödia 1.39 (L) eesti keeles

K 2.12 kl 17.00 
„PÕGENE”

K 2.12 kl 19.00; 21.00 
„HÜVASTI, NSVL”

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee

Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal Pärnu 

mnt 74 parklas 

talvekartulit, köögivilja, 
mett ja kOdust 
haPukaPsast

L 28.11 kell 10–13

Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!

Märjamaa Maarja 
koguduses alustab 

LEERIkuRsus
pühapäeval, 6. detsembril 

kl 12.30
kogudusemajas 
Pärnu mnt 26

Leerikursusel räägitakse 
sellest, kes on Jumal ja kes 
on inimene, ning sellest, 

mis neid lahutab ja mis neid 
ühendab. 

Oodatud on kõik huvili-
sed, osalejad ei pea olema 
eelnevalt ristitud. Kursusel 

osalemine on tasuta. 
küsi täpsemalt koguduse 

vaimulikult Illimar Toometilt, 
tel 511 8419, 

illimar.toomet@eelk.ee
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 25. november
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 26. november
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 27. november
7.30 Missa (kogudusemajaj‘)

Pühapäev, 29. november
Advendiaja 1. pühapäev
 11.00 Missa (kogudusemaja)
 11.00 Pühapäevakool (kogudu-
semaja)
16.30 Advendiküünla süütamine 
kirikus
ja rongkäik keskväljakule. Võta 
kaasa küünlaga latern!

Esmaspäev, 30. november
7.30 Missa (kogudusemaja)
18.00 Palvetund (kogudusemaja)

Teisipäev, 1. detsember
7.30 Missa (kogudusemaja)

Vigala Maarja kogudus

Armulauaga jumalateenistus 
Vigala kirikus pühapäeviti algu-
sega kell 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus algusega 
kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti 
kell 10-14
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Märjamaa 
rahvamajas

28. novembril kl 11-13.30 
Pelgoneni laoriiete müük

29. novembril kell 16.00 
Advendikontsert jääb ära

29. november kell 16.45 
advenditule süütamine 
keskväljakul

1. detsembril kell 19.00 
Mälumäng

7. detsembril alates 
10.00 Silmade kontroll ja 
prillide müük, eelregistree-
rimisega

Ly galeriis näitus 
„Laulu- ja tantsupeo 

ootuses“

Info tel 5656 4614 või 
marjamaa.rahvamaja@

marjamaa.ee
www.marjamaarahva-

maja.ee

Haimre 
rahvamajas

6.12 kell 15.00 „KÕRTSIS 
KATSIKUL”.Esitab Haim-
re näitetrupp Mokakobin. 
Annetus 5 €

Teisipäeviti kel 17.00 
Lastejooga

Neljapäeviti 19.00 ja pü-
hapäeviti 17.00	HOPAFIT,	
instruktor Janne Neutal. 

Esmaspäeviti 15.00-16.30 
lõõtsaring

Ringide ja trennide lisa-
info tel 5332 7818 Kadri, 

Haimre rahvamaja FB 
sõnumid või haimre.rah-

vamaja@marjamaa.ee

Aino, Elme ja Ene peredega! 
Sügav kaastunne vend

EINO ELISMÄE 
kaotuse puhul. 

Malle, Imbi ja Uno

Avaldame kaastunnet 
Vello Värbule ja 

Karli perele 
EMA JA VANAEMA 

surma puhul. 

Ülle ja Arvo
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OST
Ostame talumaja koos metsa 
või põllumaaga. Hooned võivad 
vajada põhjalikku remonti.
Telefon 5666 9006

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan garaažiboksi Märjamaa 
alevisse. Tel 5618 8983

Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
5555 4494

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, ava iilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sulas või soovi korral 
ülekandega. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Vanad raamatud, mänguasjad, 
fotod, raadiod ja muu. 505 4450

ENSV Tarbeklaasi vaase, keraa-
mikat, graafi kat 10-70 €.
Tel 505 4450

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud 
lõhutud küttepuud: lepp, sang-
lepp, kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 
ja 60 cm.  Vedu al 5 rm. Olemas 
ka 40 l võrgus. Tel 5373 7294 
Kanarbiku talu

Müüa lõhutud küttepuud. 
Info tel 5092  933.

Kuivad küttepuud. 5684 2621

TEENUSED
Raamatupidamis- ja kontoritee-
nused, asjaajamine ja projektide 
juhtimine, trükised ja vanad fotod, 
hobustega seotud kaubad ja tee-
nused.  OÜ TESS-M. 5645 3139, 
tonu.mesila@gmail.com

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5333 0556
korstnahooldus@mail.ee

ÜÜRILE ANDA

Üürile anda 1toaline korter Mär-
jamaal. Tel 5645 0325

HAUAPLATSIDE HOOLDUS
Märjamaa, Vigala, Velise ja 
Kullamaa surnuaedades. 

Ühekordne või 
püsiteenusena.

Tellimine ja täiendav info 
5342 0000, 

korrashaud@gmail.com

93 Erna Plamus
93 Maimu Mitt
88 Ilmar Luige
87 Laine Uustalu
85 Hindrek Sarapuu
83 Maie Maal
83 Arved Lepp
81 Viive Pärtel
81 Vello Nööp
80 Saima Kuusberg
79 Laine Verbu
77 Malle Valdek
77 Eevi Seiler
77 Koidula Elmik
76 Henn Tommingas
75 Jaan Kuusik
75 Milvi Tiits
70 Agu Raadik
70 Anti Hints
70 Mati Kitsapea
65 Nikolai Jermakov

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 

turvajalatsid, 
kinnitusvahendid, 

autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tööriistaäri.ee

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud fi rmade uusi 
rehve 
UUED REHVID 
SOODUSHINNAGA 
14” al 34 €
15” al 38 €
16” al 40 €
17” al 45 €
18” al 49

Küsi pakkumist!
56 59 824

jansenrehvid@hot.ee

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa 
(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee


